[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 октября 2019 года

«Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район на 2019 год»

(в новой редакции)
С учётом кадровых изменений у представителей трёх сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Изменить статус члена комиссии Зубченко Натальи Анатольевны – заместителя главы муниципального образования Ейский район на статус заместителя сопредседателя комиссии.

2. Вместо Носиченко Евгения Васильевича включить Кияшко Дмитрия Викторовича – заместителя главы муниципального образования Ейский район, в статусе члена комиссии.
3. Вместо Остапенко Анны Анатольевны включить Кенебас Николая Яковлевича – председателя Ейской городской территориальной организации южной территориальной организации Российского профсоюза моряков, в статусе члена комиссии.
4. Вместо Скворцова Юрия Владимировича включить Варич Сергея Владимировича – исполняющего обязанности директора МУП муниципального образования Ейский район «Ейские тепловые сети», в статусе члена комиссии.
5. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район на 2019 год в новой редакции  (прилагается).
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 октября 2019 года
	№ 1

«О ходе реализации социального партнёрства в организациях и отраслях
экономики муниципального образования  Ейский район»
На основании информации ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района», согласно которой по состоянию на 01 сентября 2019 года в муниципальном образовании Ейский район зарегистрировано и действуют 603 коллективных договора, 3 отраслевых тарифных соглашения, регулирующих социально-трудовые отношения, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

1.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Д.И.Телятникова о ходе реализации социального партнёрства в организациях и отраслях экономики муниципального образования  Ейский район принять к сведению.
1.2. Рекомендовать руководителям отраслевых организаций профсоюзов в отраслях:
- сельское хозяйство;

- торговля и потребительская сфера в соответствии с разделом II Трудового кодекса Российской Федерации инициировать коллективные переговоры по подготовке, заключению отраслевых соглашений, соответственно.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 октября 2019 года
	№ 2

«Об исполнении наёмными работниками обязательств перед бюджетом
Ейского городского поселения и бюджетом Краснодарского края
в части своевременной и полной уплаты имущественных налогов,
недопущения образования задолженности по арендным платежам
за земельные участки»
С учётом установленных действующим законодательством требований, на основании которых администрирование налоговых платежей физических лиц осуществляет межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 2 по Краснодарскому краю, а учёт арендной платы ведётся в модернизированной государственной информационно-аналитической системе «Единая система учёта объектов и неналоговых доходов в Краснодарском крае», Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

2.1. Информацию заместителя главы Ейского городского поселения Ейского района А.А.Скачедуб об исполнении наёмными работниками обязательств перед бюджетом Ейского городского поселения и бюджетом Краснодарского края в части своевременной и полной уплаты имущественных налогов, недопущения образования задолженности по арендным платежам за земельные участки принять к сведению.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 октября 2019 года
	№ 3

«О ходе выполнения основных параметров социально-экономического

развития муниципального образования Ейский район
за I полугодие 2019 года»
В результате снижения темпа роста к уровню сопоставимого периода прошлого года, годового плана части основных показателей социально-экономического развития муниципального образования Ейский район за I полугодие 2019 года, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

3.1. Вопрос «О ходе выполнения основных параметров социально-экономического развития муниципального образования Ейский район за I полугодие 2019 года» заслушать на внеочередном заседании Ейской территориальной трёхсторонней комиссии с учётом выработке мероприятий, способствующих социально-экономическому развитию и росту собственных доходов бюджета Ейского района.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 октября 2019 года
	№ 4

«Об основных социальных параметрах проекта районного бюджета муниципального образования Ейский район на 2020-2022 годы»
Подготовка проекта районного бюджета на 2020-2022 годы осуществляется в порядке и в соответствии со сроками, установленными постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2015 года № 330 «О порядке составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».

Приоритеты района, как и в целом Краснодарского края, в области бюджетной и налоговой политики при формировании проекта бюджета на очередной 2020 год и плановый периоды 2021-2022 годы остаются такими же, как и ранее – сбалансированность бюджета, рост собственных доходов бюджета района и социальная направленность.

Заслушав информацию финансового управления администрации муниципального образования Ейский район об основных новациях бюджетного и налогового законодательства при формировании доходной и об основных подходах к формированию расходной частей районного бюджета, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

4.1. Информацию начальника финансового управления администрации муниципального образования Ейский район Т.А.Ефремовой об основных социальных параметрах проекта районного бюджета муниципального образования Ейский район на 2020-2022 годы принять к сведению.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 10 октября 2019 года
	№ 5

«О платёжной дисциплине хозяйствующих субъектов и наличии недоимки
в консолидированный бюджет Краснодарского края по Ейскому району»
Отметив сложившуюся на 01 сентября 2019 года положительную динамику сокращения  недоимки  по  налоговым  платежам практически  по  всем  доходным  источникам, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:
5.1. Информацию начальника финансового управления администрации муниципального образования Ейский район Т.А.Ефремовой о платёжной дисциплине хозяйствующих субъектов и наличии недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края по Ейскому району принять к сведению.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко